

## **RESERVATION från Centerpartiet i Tyresö till Kultur- och fritidsnämnden 23 maj 2022**

### **§ 47 Justering av budget för projekt Nordlig entré Tyresta**

Centerpartiet i Tyresö har hela tiden påtalat det olämpliga i att anlägga en bro i Nyfors, i två naturreservat över en sjö där det är förbjudet att använda motorbåtar och över mark som är kulturarvsmiljö. Nu transporterar man byggmaterial med pråmar! Man kan undra varför olika myndigheter kan stoppa små obetydliga ingrepp i skog och mark men detta enorma får gå igenom.

Man har påstått att denna bro skulle kosta ynkliga 12,5 miljoner kronor, vilket är en historisk underdrift från ett styres sida. Vi har fått motta hätska påhopp som att vi är lögnare och inte borde vara politiker, från Liberalerna i kommunfullmäktige, när vi har menat att summan varit extremt underdimensionerad.

Dessutom så har ett av de starkaste argumenten för att bygga denna bro varit att det skulle underlätta för funktionsnedsatta att kunna ta sig ut i naturen. Det argumentet har vi också varit mycket kritiska mot och vi har ifrågasatt hur det skulle kunna vara möjligt för personer i permobiler och rullstolar att ta sig fram på spänger i starkt kuperad natur på ett enkelt och tillgängligt sätt.

Nu justeras budgeten, och man är uppe, i denna stund, i en kostnad på 25 miljoner. Tyvärr är detta inte den första justeringen som väntar, Det kommer att yrkas på mer pengar innan man är klara med detta enorma ingrepp i ett unikt naturområde som borde ha fått vara oförstört och bevarat för kommande generationer.

Man kan säkert estimerar att slutnotan hamnar på närmare 40 miljoner då även exploatering och markarbeten för anläggande av parkeringsplatser måste tillkomma för att hela projektet på riktigt ska kunna ta emot fler människor från Albysidan, som planeras.

Det är svårt att behöva konstatera att alla våra farhågor har slagit in. Vi fick med egna ögon se nivåskillnaden på spängerna så snart man kommit över bron, samt höra två tjänstepersoner berätta att när man väl tagit sig över bron med sin rullstol eller permobil så tar det stopp!

Det finns redan en bro inne i Nyfors som länkar till Sörmlandsleden! Vi kan inte ändra vår ståndpunkt om att bron som nu byggs är ett stort ingrepp och våldförelse på orörd natur och vi vill att man stoppar bygget snarast.

**Anna Steele**  
**Centerpartiet i Tyresö**